



# ASSOCIATION ARESCOP

Comptes annuels

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Activités comptables

30 RUE DES EPINETTES , 75017, PARIS

SIREN : 378590475

# Sommaire

0. 1. Attestation de présentation des comptes	p. 3
<b>1. États financiers</b>	<b>p. 4</b>
1. 1. Bilan actif	p. 5
1. 2. Bilan passif	p. 6
1. 3. Compte de résultat	p. 7
<b>2. Annexe</b>	<b>p. 9</b>
2. 1. Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en œuvre	p. 10
2. 2. Faits caractéristiques	p. 10
2. 3. Règles et méthodes comptables	p. 11
2. 4. Notes relatives aux postes de bilan	p. 13
2. 5. Autres informations	p. 18
<b>3. Détail du Bilan</b>	<b>p. 19</b>
3. 1. Bilan actif détaillé	p. 20
3. 2. Bilan passif détaillé	p. 21
<b>4. Détail du Compte de Résultat</b>	<b>p. 22</b>
4. 1. Compte de résultat détaillé	p. 23

Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes de Association ARESCOP relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes de la période pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

	Montant
Total du bilan	940 455
Total des produits d'exploitation	1 158 806
Résultat net comptable	9 823

Fait à Paris

Le 18 février 2026

Pour Baker Tilly STREGO

ROGIR Brice

Expert-comptable

# États financiers

## Bilan actif

	31/12/2025 (12 mois)			31/12/2024 (12 mois)
	Brut	Amort. prov.	Net	Net
Frais d'établissement (I)				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles	4 100	- 4 100		
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
<b>Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés</b>				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>Immobilisations financières (1)</b>				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	152		152	152
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE (II)</b>	<b>4 252</b>	<b>- 4 100</b>	<b>152</b>	<b>152</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Stocks et en-cours				
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>				
Avances et acomptes versés sur commandes				
<b>Créances (2)</b>				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	405 154	- 33 382	371 773	649 669
Créances reçues par legs ou donations				
Autres Créances	132 367		132 367	151 335
Charges constatées d'avance				40
<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	436 162		436 162	202 598
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)</b>	<b>973 684</b>	<b>- 33 382</b>	<b>940 302</b>	<b>1 003 641</b>
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (VI)				
<b>TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>977 936</b>	<b>- 37 482</b>	<b>940 455</b>	<b>1 003 794</b>
(1) Dont à moins d'un an (brut)				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				

## Bilan passif

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
<b>FONDS PROPRES</b>		
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
<b>Réserves</b>		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	68 352	55 593
Excédent ou déficit de l'exercice précédent à affecter		
Excédent ou déficit de l'exercice	9 823	12 759
<b>Situation nette (sous total)</b>	<b>78 175</b>	<b>68 352</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL FONDS PROPRES (I)</b>	<b>78 175</b>	<b>68 352</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Droits du concédant		
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)</b>		
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
<b>TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL PROVISIONS (III)</b>		
<b>DETTES (1)</b>		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	56	56
Emprunts et dettes financières diverses (2)		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	767 932	816 338
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	92 118	116 573
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	2 175	2 475
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL DETTES (IV)</b>	<b>862 280</b>	<b>935 442</b>
Écarts de conversion Passif et différences d'évaluation - Passif (V)		
<b>TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>940 455</b>	<b>1 003 794</b>
(1) Dont à moins d'un an hors Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	862 280	
(2) Dont emprunts participatifs		

## Compte de résultat

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
Dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	1 131 886	1 046 842	85 044	8
Dont parrainages				
<b>Produits de tiers financeurs</b>				
Concours publics et subventions d'exploitation				
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible				
<b>Ressources liées à la générosité du public</b>				
- Dons manuels				
- Mécénats				
- Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	26 919		26 919	
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	1	128	- 127	- 99
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>1 158 806</b>	<b>1 046 970</b>	<b>111 836</b>	<b>11</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes (1) (2)	1 075 058	1 030 743	44 315	4
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	448	508	- 60	- 12
Salaires				
Cotisations sociales				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	19 047	3 041	16 006	526
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	54 425	1	54 424	6 047 166
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>1 148 978</b>	<b>1 034 293</b>	<b>114 685</b>	<b>11</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>9 828</b>	<b>12 677</b>	<b>- 2 850</b>	<b>- 22</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
Produits de participation	3	3		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	1 726	2 329	- 603	- 26
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>1 729</b>	<b>2 332</b>	<b>- 603</b>	<b>- 26</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>				
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>1 729</b>	<b>2 332</b>	<b>- 603</b>	<b>- 26</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)</b>	<b>11 557</b>	<b>15 010</b>	<b>- 3 453</b>	<b>- 23</b>
Produits exceptionnels (V)				
Charges exceptionnelles (VI)				
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	1 734	2 251	- 517	- 23
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>1 160 535</b>	<b>1 049 303</b>	<b>111 232</b>	<b>11</b>
<b>Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>1 150 712</b>	<b>1 036 544</b>	<b>114 168</b>	<b>11</b>
<b>EXCEDENT</b>	<b>9 823</b>	<b>12 759</b>	<b>- 2 936</b>	<b>- 23</b>
<b>DEFICIT</b>				

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
(1) Redevances de crédit-bail mobilier				
(2) Redevances de crédit-bail immobilier				



# Annexe

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025, dont le total est de 940 454,64 euros et un compte de résultat de l'exercice dégagant un résultat excédentaire de 9 823,10 euros, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

## **Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en œuvre**

L'association ARESCOP Nationale a pour objet de réaliser et organiser dans les sociétés coopératives de production, dans les SCIC et les coopératives loi 1947 toutes opérations de révision coopérative ; et toutes activités annexes, connexes ou complémentaires s'y rattachant directement ou indirectement, ainsi que toutes opérations civiles, commerciales, industrielles, mobilières, immobilières, de crédit, utiles directement ou indirectement à la réalisation de l'objet social.

## **Faits caractéristiques**

### **Faits caractéristiques d'importance significative**

Aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

### **Faits essentiels de l'exercice ayant une incidence comptable**

Aucun fait essentiel ne mérite une information particulière.

## Règles et méthodes comptables

### Base de préparation des comptes sociaux

Les conventions comptables d'établissement et de présentation des comptes sociaux ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives.

### Changement de règles et méthodes comptables

• Le règlement ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers s'applique aux comptes afférents aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025.

• Ainsi, pour tout exercice ouvert à compter du 1er janvier 2025, la Société présente ses états financiers conformément aux dispositions et aux modèles figurant dans le Règlement.

• La première application du Règlement correspond au changement de réglementation, donc au changement de méthode comptable, y compris lorsque les conséquences de ce changement n'ont d'incidence que sur la présentation des états financiers.

• Les dispositions du Règlement s'appliquent à compter de l'exercice de première application sans emporter de conséquences sur les comptes antérieurs, autres que les reclassements nécessaires pour se conformer aux nouveaux modèles de bilan et de compte de résultat lors du premier exercice d'application.

### Immobilisations corporelles et incorporelles

#### Coût d'entrée des immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entité, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement, de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Les frais d'établissement (frais de constitution, de transformation, de premier établissement) sont inscrits à l'actif.

#### Immobilisations incorporelles

##### Amortissement

L'amortissement des immobilisations incorporelles est calculé en fonction du rythme de consommation des avantages économiques attendus de l'actif. A ce titre, seul le mode linéaire est retenu sur les durées suivantes:

\* Autres immobilisations incorporelles : 3 ans

#### Immobilisations corporelles

##### Amortissement

Les valeurs résiduelles des immobilisations sont considérées comme nulles car non significatives ou non mesurables.

## Créances

Les créances clients sont valorisées à leur valeur nominale.

## Dettes

Les dettes sont évaluées à la valeur nominale.

## Disponibilités

### Comptes bancaires et caisses

Les disponibilités comprennent les espèces ou valeurs assimilables en banque et en caisse ainsi que les bons qui sont, dès leur souscription, remboursables à tout moment.

Les disponibilités sont évaluées à leur valeur nominale.

## Participations et titres immobilisés

Les titres de participation des sociétés figurent au bilan pour leur coût d'acquisition net, le cas échéant, des provisions pour dépréciation.

Une provision pour dépréciation est constituée dès lors que la valeur d'inventaire, qui correspond à la valeur d'utilité, est inférieure à la valeur d'acquisition. La valeur d'inventaire est déterminée en tenant compte de la quote-part des capitaux propres, des perspectives de flux de trésorerie et de rentabilité ou des valeurs boursières pouvant servir de référence.

## Notes relatives aux postes de bilan

### Tableau des immobilisations

	Montant début d'exercice	Réévaluations	Acquisitions et assimilés	Virement poste à poste	Cessions et assimilés	Montant fin d'exercice	Valeur d'origine des immos réévaluées
<b>FRAIS D'ETABLISSEMENT</b>							
Frais d'établissement							
<b>Sous-total</b>							
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>							
Frais de développement							
Donations temporaires d'usufruit							
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles	4 100					4 100	
Immobilisations incorporelles en cours							
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles							
<b>Sous-total</b>	<b>4 100</b>					<b>4 100</b>	
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>							
Terrains							
<b>Constructions</b>							
Constructions sur sol propre							
Constructions sur sol d'autrui							
Installations générales, agencements, aménagements des constructions							
Installations techniques matériels et outillages industriels							
<b>Autres immobilisations corporelles</b>							
Installations générales, agencements, aménagements divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau et informatique, mobilier							
Emballages récupérables et divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles							
<b>Sous-total</b>							
<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>							
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés							
<b>Sous-total</b>							
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>							
Participations évaluées par mise en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés	152					152	
Prêts							
Autres immobilisations financières							
<b>Sous-total</b>	<b>152</b>					<b>152</b>	
<b>Total</b>	<b>4 252</b>					<b>4 252</b>	

Amortissements des immobilisations

	Montant début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant fin d'exercice
<b>FRAIS D'ETABLISSEMENT</b>				
Frais d'établissement				
<b>Sous-total</b>				
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles	4 100			4 100
<b>Sous-total</b>	<b>4 100</b>			<b>4 100</b>
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Terrains				
<b>Constructions</b>				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, aménagements des constructions				
Installations techniques matériels et outillages industriels				
<b>Autres immobilisations corporelles</b>				
Installations générales, agencements, aménagements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et Matériel informatique, Mobilier				
Emballages récupérables et divers				
<b>Sous-total</b>				
<b>Total</b>	<b>4 100</b>			<b>4 100</b>
(1) Dont amortissement du fonds de commerce par application de l'article 39, 1-2, al.3 du CGI				

## Actif circulant

Le total des créances à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

### État des créances

	Montant Brut	A moins d'un an	A plus d'un an
<b>CRÉANCES DE L'ACTIF IMMOBILISÉ</b>			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières			
<b>CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT</b>	<b>537 521</b>	<b>537 521</b>	
<b>Créances clients</b>	<b>405 154</b>	<b>405 154</b>	
Clients douteux ou litigieux	36 818	36 818	
Autres Créances bénéficiaires et comptes rattachés	368 336	368 336	
<b>Créances sociales</b>			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
<b>Créances fiscales</b>	<b>132 367</b>	<b>132 367</b>	
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée	132 367	132 367	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Etat et autres collectivités publiques - Divers			
<b>Autres créances</b>			
Confédérations, fédérations, unions et entités affiliés débiteurs			
Créances reçues par legs ou donations			
Débiteurs divers			
Charges constatées d'avance			
<b>Total</b>	<b>537 521</b>	<b>537 521</b>	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice			
(2) Remboursements obtenus en cours d'exercice			

## Dépréciations des actifs

Les flux s'analysent comme suit :

### Provisions pour dépréciations

	Montant début d'exercice	Dotations	Reprises	Montant fin d'exercice
Dépréciations des immobilisations incorporelles				
Dépréciations des immobilisations corporelles				
Dépréciations sur actifs reçus par legs ou donations				
<b>Dépréciations des immobilisations financières</b>				
Dépréciation sur titres mis en équivalence				
Dépréciation sur titres de participation				
Dépréciations des autres immobilisations financières				
Dépréciations des stocks et en-cours				
Dépréciations des créances usagers	41 254	19 047	26 919	33 382
<b>Autres provisions pour dépréciations</b>				
Dépréciations sur autres créances				
Dépréciations des valeurs mobilières de placements				
<b>Total</b>	<b>41 254</b>	<b>19 047</b>	<b>26 919</b>	<b>33 382</b>

## Fonds propres

### Tableau de variation des fonds propres

	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau	55 593	12 759			68 352
Excédent ou déficit de l'exercice	12 759	- 12 759	9 823		9 823
<b>Situation nette (sous total)</b>	<b>68 352</b>		<b>9 823</b>		<b>78 175</b>
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
<b>Total</b>	<b>68 352</b>		<b>9 823</b>		<b>78 175</b>

## Provisions

### Ventilation des dotations et reprises

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
<b>EXPLOITATION</b>		
Dotations d'exploitation	19 047	1 674
Reprises d'exploitation	26 919	
<b>Total Exploitation</b>	<b>7 872</b>	<b>- 1 674</b>
<b>FINANCIER</b>		
Dotations financières		
Reprises financières		
<b>Total Financier</b>		
<b>EXCEPTIONNEL</b>		
Dotations exceptionnelles		
Reprises exceptionnelles		
<b>Total Exceptionnel</b>		
<b>Total des dotations et reprises</b>	<b>7 872</b>	<b>- 1 674</b>



## Dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

### État des dettes

	Montant Brut	Échéance à 1 an	Échéance à plus d'1 an et 5 ans au plus	Échéance à plus de 5 ans
<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES</b>	<b>56</b>	<b>56</b>		
Emprunts obligataires convertibles (1) (2)				
Autres emprunts obligataires (1) (2)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) (2)	56	56		
- Dont à 1 an au maximum à l'origine				
- Dont à plus de 1 an à l'origine	56	56		
Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
Fournisseurs et comptes rattachés	767 932	767 932		
<b>AUTRES DETTES</b>	<b>94 292</b>	<b>94 292</b>		
Dettes sur legs ou donations				
<b>Dettes sociales</b>				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
<b>Dettes fiscales</b>	<b>92 118</b>	<b>92 118</b>		
Impôts sur les bénéfices	1 734	1 734		
Taxe sur la valeur ajoutée	90 384	90 384		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés				
<b>Autres</b>	<b>2 175</b>	<b>2 175</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédérations, fédérations, unions et entités affiliés créiteurs				
Autres dettes	2 175	2 175		
Produits constatés d'avance				
<b>Total</b>	<b>862 280</b>	<b>862 280</b>		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(2) Emprunts remboursés en cours d'exercice				

### Charges à payer

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation Euros	Variation %
Intérêts courus à payer - sur emprunts et dettes assimilées	56	56		
5186 - INTERETS COURUS	56	56		
Fournisseurs - Factures non parvenues	372 876	494 376	- 121 500	- 25
4081 - Fournisseurs.	372 876	494 376	- 121 500	- 25
Etat - Charges à payer		441	- 441	- 100
448 - État - Charges à payer et produits à recevoir		441	- 441	- 100
Charges à payer - Divers	1 360	1 360		
468 - Divers comptes créditeurs et charges à payer	1 360		1 360	
4686 - CHARGES A PAYER		1 360	- 1 360	- 100
Total	374 291	496 232	- 121 941	- 25

## Autres informations

### Information relative au régime Fiscal :

L'association est soumise aux impôts commerciaux sur la totalité de son activité.

# Détail du Bilan

## Bilan actif détaillé

	31/12/2025 (12 mois)			31/12/2024 (12 mois)
	Brut	Amort. prov.	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Autres immobilisations incorporelles	4 100	- 4 100		
2081 - Mali de fusion sur actifs incorporels	4 100		4 100	4 100
28081 - Logiciel Odoo		- 4 100	- 4 100	- 4 100
<b>Immobilisations financières (1)</b>				
Autres titres immobilisés	152		152	152
2718 - Autres titres.	152		152	152
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE (II)</b>	<b>4 252</b>	<b>- 4 100</b>	<b>152</b>	<b>152</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Créances (2)</b>				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	405 154	- 33 382	371 773	649 669
411 - Clients, adhérents, usagers et comptes rattachés				15 836
411202 - CLIENTS REVISION NORD	25 606		25 606	268 590
411203 - CLIENTS REVISION BOURGOGNE	52 849		52 849	57 672
411204 - CLIENTS REVISION EST	126 744		126 744	141 888
411209 - CLIENTS REVISION LIMOUSIN	2 160		2 160	
41121 - CLIENTS REVISION POITOU CHARENTES	19 542		19 542	18 036
411211 - CLIENTS REVISION OUEST	95 136		95 136	126 705
411212 - CLIENTS REVISION AQUITAINE	46 300		46 300	17 940
416 - Clients, adhérents, usagers et comptes rattachés douteux ou litigieux	560		560	
416102 - Clients douteux UR 02 HDF	11 610		11 610	16 908
416104 - Clients douteux UR 04 Est	10 164		10 164	7 860
416111 - Clients douteux UR 11 Ouest	14 484		14 484	19 488
491 - Dépréciations des comptes de clients		- 467	- 467	
491102 - PROV DEPRECIATION CPTE CLIENTS		- 9 675	- 9 675	- 14 090
491104 - PROV CLIENTS DOUTEUX UR04		- 8 470	- 8 470	- 6 550
49111 - PROV CLIENTS DOUTEUX UR10		- 2 700	- 2 700	- 2 700
491111 - PROV CLIENTS DOUTEUX UR11		- 12 070	- 12 070	- 17 914
<b>Autres Créances</b>	<b>132 367</b>		<b>132 367</b>	<b>151 335</b>
4456 - TAXES/C.A. DEDUCTIBLES	62 248		62 248	49 584
44567 - CREDIT DE TVA A REPORTE				9 881
44583 - Remboursement de TVA demandé.	9 473		9 473	9 473
44586 - TCA/FACT. NON PARVENUES	60 646		60 646	82 396
<b>Charges constatées d'avance</b>				<b>40</b>
486 - Charges constatées d'avance				40
<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
Disponibilités	436 162		436 162	202 598
512 - Banque	354 459		354 459	122 621
512001 - Livret A	81 703		81 703	79 977
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)</b>	<b>973 684</b>	<b>- 33 382</b>	<b>940 302</b>	<b>1 003 641</b>
<b>TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>977 936</b>	<b>- 37 482</b>	<b>940 455</b>	<b>1 003 794</b>

## Bilan passif détaillé

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
<b>FONDS PROPRES</b>				
Report à nouveau	68 352	55 593	12 759	23
110 - Report à nouveau créateur	68 352	55 593	12 759	23
Excédent ou déficit de l'exercice	9 823	12 759	- 2 936	- 23
<b>Situation nette (sous total)</b>	<b>78 175</b>	<b>68 352</b>	<b>9 823</b>	<b>14</b>
<b>TOTAL FONDS PROPRES (I)</b>	<b>78 175</b>	<b>68 352</b>	<b>9 823</b>	<b>14</b>
<b>DETTES (1)</b>				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	56	56		
5186 - INTERETS COURUS	56	56		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	767 932	816 338	- 48 407	- 6
401 - Fournisseurs	395 056	321 962	73 094	23
4081 - Fournisseurs.	372 876	494 376	- 121 500	- 25
Dettes fiscales et sociales	92 118	116 573	- 24 456	- 21
444 - IMPOTS SUR LES BENEFICES	1 734	2 251	- 517	- 23
4455 - Taxes sur le chiffre d'affaires à décaisser	3 204		3 204	
44572 - TVA 10 %	6	6		
44575 - TVA A 20%	87 173	113 875	- 26 702	- 23
448 - État - Charges à payer et produits à recevoir		441	- 441	- 100
Autres dettes	2 175	2 475	- 300	- 12
411209 - CLIENTS REVISION LIMOUSIN		300	- 300	- 100
467 - Divers comptes débiteurs et produits à recevoir	815	815		
468 - Divers comptes créditeurs et charges à payer	1 360		1 360	
4686 - CHARGES A PAYER		1 360	- 1 360	- 100
<b>TOTAL DETTES (IV)</b>	<b>862 280</b>	<b>935 442</b>	<b>- 73 162</b>	<b>- 8</b>
<b>TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>940 455</b>	<b>1 003 794</b>	<b>- 63 339</b>	<b>- 6</b>
(1) Dont à moins d'un an hors Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	862 280			

# Détail du Compte de Résultat

## Compte de résultat détaillé

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
<b>Ventes de biens et services</b>				
Ventes de prestations de service	1 131 886	1 046 842	85 044	8
706201 - FORFAIT REVISION SCOP	1 090 682	997 571	93 112	9
706202 - FORFAIT REVISION SCIC	41 203	49 271	- 8 068	- 16
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	26 919		26 919	
781742 - Reprise Prov Douteux Revision	26 919		26 919	
Autres produits	1	128	- 127	- 99
758 - Indemnités et autres produits	1	128	- 127	- 99
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>1 158 806</b>	<b>1 046 970</b>	<b>111 836</b>	<b>11</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Autres achats et charges externes (1) (2)	1 075 058	1 030 743	44 315	4
604202 - FACT REVISION COOPERATIVE UR NORD	120 926	110 556	10 369	9
604203 - FACT REVISION COOPERATIVE UR BOURGO	91 326	72 285	19 041	26
604204 - FACT REVISION COOPERATIVE UR EST	161 946	137 094	24 852	18
604209 - FACT REVISION COOPERATIVE UR LIMOUS	25 189	24 272	917	4
60421 - FACT REVISION COOPERATIVE UR POITOU	87 697	87 897	- 200	
604211 - FACT REVISION COOPERATIVE UR OUEST	422 564	466 755	- 44 191	- 9
604212 - FACT REVISION COOPERATIVE UR AQUITA	121 442	94 050	27 392	29
6043 - COMMISSION REVISION	22 697	18 320	4 377	24
6131 - LOC SERV CENTRE SERVEUR	3 821	3 498	324	9
614 - Charges locatives et de copropriété	1 215	1 022	193	19
6155 - Entretien et réparations sur biens mobiliers	89		89	
61551 - Prestation informatique	40	49	- 9	- 18
6161 - Multirisques.	2 181	4 247	- 2 066	- 49
6213 - PERSONNEL DETACHES	9 000	5 800	3 200	55
6226 - Honoraires.	4 450	4 400	50	1
627 - Services bancaires et assimilés.	475	498	- 23	- 5
Impôts, taxes et versements assimilés	448	508	- 60	- 12
635112 - COTIS FONCIERE DES ENTREP	448	508	- 60	- 12
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	19 047	3 041	16 006	526
681123 - Dotations amort Odoo		1 367	- 1 367	- 100
68174 - Créances.	19 047	1 674	17 373	1 038
Autres charges	54 425	1	54 424	6 047 166
65442 - Pertes sur facturations revision	54 400		54 400	
658 - Pénalités et autres charges	26	1	25	2 733
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>1 148 978</b>	<b>1 034 293</b>	<b>114 685</b>	<b>11</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>9 828</b>	<b>12 677</b>	<b>- 2 850</b>	<b>- 22</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
Produits de participation	3	3		
761 - Produits de participations.	3	3		
Autres intérêts et produits assimilés	1 726	2 329	- 603	- 26
768 - Autres produits financiers.	1 726	2 329	- 603	- 26
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>1 729</b>	<b>2 332</b>	<b>- 603</b>	<b>- 26</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>1 729</b>	<b>2 332</b>	<b>- 603</b>	<b>- 26</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)</b>	<b>11 557</b>	<b>15 010</b>	<b>- 3 453</b>	<b>- 23</b>
Impôts sur les bénéfices (VIII)	1 734	2 251	- 517	- 23
695 - Impôts sur les sociétés.	1 734	2 251	- 517	- 23
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>1 160 535</b>	<b>1 049 303</b>	<b>111 232</b>	<b>11</b>
<b>Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>1 150 712</b>	<b>1 036 544</b>	<b>114 168</b>	<b>11</b>
<b>EXCEDENT</b>	<b>9 823</b>	<b>12 759</b>	<b>- 2 936</b>	<b>- 23</b>